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19 listopada 2009 r. do Ministerstwa Zdrowia została przekazana przez Komisję Europejską 
informacja o pomyślnym efekcie rozmów dotyczących liczby godzin kształcenia uzupełniającego dla 
absolwentów liceów medycznych kształcących pielęgniarki i połoŜne. Na posiedzeniu Komitetu ds. 
uznawania kwalifikacji ostatecznie podsumowano wynik uzgodnień przyjmując polską propozycję, 
przygotowaną przez resort zdrowia. Uzyskany rezultat to skrócenie kształcenia pomostowego, które 
obecnie będzie wynosiło 1150 godzin kształcenia zawodowego, w ciągu dwóch semestrów.  
 
Przed przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej polski system kształcenia pielęgniarek i połoŜnych 
opierał się na róŜnych typach szkół takich jak licea medyczne i medyczne szkoły zawodowe. Opinia 
ekspertów unijnych na temat polskiego systemu kształcenia była jednoznaczna i wskazywała na to, 
Ŝe polskie pielęgniarki i połoŜne nie spełniają standardów kształcenia europejskiego, gdyŜ liczba 
godzin kształcenia zawodowego była zbyt mała.  
Zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej od 2004 roku kwestia kształcenia uzupełniającego 
pielęgniarek i połoŜnych jest regulowana rozporządzeniem Ministra Zdrowia. Regulacje zawarte w 
tym rozporządzeniu największą liczbą godzin kształcenia uzupełniającego nakładają na licealistki tj. 
1633 i 3000 godz.(w zaleŜności od czasu kiedy rozpoczęte zostało kształcenie). Wymogi zawarte w 
rozporządzeniu spotkały się z krytyką ze strony środowiska pielęgniarek i połoŜnych. Minister 
Zdrowia Ewa Kopacz, dostrzegając ten problem, podjęła działania zmierzające do ponownego 
ustalenia liczby godzin kształcenia uzupełniającego dla absolwentów liceów medycznych. Procedura 
w tej sprawie wymagała licznych uzgodnień z Komisją Europejską. W dalszej kolejności sprawa 
została skierowana do rozpatrzenia przez Komitet ds. uznawania kwalifikacji składający z 
przedstawicieli wszystkich państw członkowskich, a następnie na posiedzenia grupy koordynatorów.  
Mimo wątpliwości zgłaszanych przez niektóre państwa członkowskie, dzięki staraniom strony 
polskiej Komitet ds. uznawania kwalifikacji zaakceptował regulacje przygotowane przez resort 
zdrowia.  
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